
102  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  103



104  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018

En
vo

yé
 e

n 
pr

éf
ec

tu
re

 le
 0

8/
02

/2
01

8

R
eç

u 
en

 p
ré

fe
ct

ur
e 

le
 0

8/
02

/2
01

8

Af
fic

hé
 le

 

ID
 : 

02
9-

21
29

00
25

2-
20

18
02

06
-0

6_
20

18
-D

E



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  105



106  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  107

Envoyé en préfecture le 13/02/2018

Reçu en préfecture le 13/02/2018

Affiché le 

ID : 029-212900435-20180212-DCM2018291-DE



108  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  109



110  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  111



112  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  113



114  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  115



116  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  117



118  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  119



120  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  121



122  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  123



124  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018

Envoyé en préfecture le 26/02/2018

Reçu en préfecture le 27/02/2018

Affiché le 

ID : 029-212902373-20180220-DEL082018-DE



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  125

Envoyé en préfecture le 26/02/2018

Reçu en préfecture le 27/02/2018

Affiché le 

ID : 029-212902373-20180220-DEL082018-DE



126  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  127



128  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  129



130  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  131



132  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  133



134  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  135

 
 

COMMUNE DE LANILDUT 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
 
Date de convocation : 
6 février 2018 
 
Nombre de membres : 
• En exercice : 15 
• Présents : 14 
• Votants : 15 
 

L'an deux mille dix-huit, le douze février à vingt heures trente,  
Le Conseil municipal de la Commune de LANILDUT, dûment convoqué, s'est réuni 
en session ordinaire à la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Raymond 
MELLAZA, Maire. 
Présents : M. MELLAZA, M. BRIANT, M. FLOC’HLAY, Mme MORVAN, Mme CORLAY, 
Mme BEAUVAIS, M. PRIGENT, M. GUILLERM, Mme LE GALLO, Mme TURPIN, Mme 
LE BAGOUSSE, M. JACOB, Mme GARREN, M. GOURMELON 
Absent ayant donné pouvoir : M. LANNUZEL a donné pouvoir à M. PRIGENT 
Assistait à la réunion : M. DELPEY, comptable public 
Secrétaire de séance : M. GOURMELON 

 
 
Délibération 2018/04 : 
Avis sur le projet de Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT) révisé du Pays de Brest 
 
Par délibérations en date du 19 décembre 2017, le comité syndical du Pôle Métropolitain du Pays de Brest 
a validé le bilan de la concertation publique et a arrêté le projet de SCoT du Pays de Brest. 
Conformément à l’article L143-20 du code de l’Urbanisme, le projet de SCoT est transmis pour avis au 
Préfet, aux collectivités et aux personnes publiques associées. Il sera ensuite soumis à enquête publique. 
 
Le SCoT du Pays de Brest a été approuvé par délibération en date du 13 septembre 2011 par les élus du 
syndicat mixte des communautés du Pays de Brest. Depuis, le cadre légal a évolué consécutivement à 
l’adoption de différentes lois qui ont introduit des modifications concernant les SCoT (Lois dites « Grenelle 
II » et « ALUR » notamment). De plus, le contexte a connu des évolutions territoriales et économiques. Ces 
éléments nouveaux ont conduit le Comité syndical du pôle métropolitain du 17 décembre 2017 à prescrire 
la révision du SCoT du Pays de Brest.  
Monsieur le Maire présente les principales orientations qui s’articulent autour de trois volets majeurs : 

- renforcer l’attractivité du Pays de Brest en confortant et en valorisant le cadre de vie, 
- créer les conditions d’un développement économique, 
- respecter les grands équilibres environnementaux du territoire. 

 
Ouï l’exposé de Monsieur le Maire,  
Vu l’article L143-20 du code de l’Urbanisme, 
Il est proposé au Conseil municipal d’émettre un avis sur le projet de SCoT du Pays de Brest. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal émet à la majorité de ses membres un avis favorable sur le 
projet de SCoT du Pays de Brest (1 abstention : Mme MORVAN).  
 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. 
 
   Le Maire 
 
Certifié exécutoire le : 
Reçu en Préfecture le : 
Publié ou notifié le :  

Envoyé en préfecture le 23/02/2018

Reçu en préfecture le 23/02/2018

Affiché le 

ID : 029-212901128-20180212-2018_04-DE



136  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  137



138  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  139



140  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  141



142  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  143



144  l  SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018



SCoT du Pays de Brest - Avis des PPA - Enquête publique 2018  l  145


